UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

BQL DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

CÁC CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-BQLDA Ninh Thuận,  ngày        tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về tiếp công dân, giải quyết

khiếu nại tố cáo và phòng, chống tham nhũng năm 2022

Căn cứ Quyết định số 692/QĐ-TTCP ngày 24/12/2021 của Thanh tra

Chính phủ về ban hành kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật năm

2022;

 Thực hiện Kế hoạch số 230/KH-UBND ngày 16/01/2022 về tuyên truyền,

phổ biến, giáo dục pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố

cáo và phòng, chống tham nhũng năm 2022;

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh Ninh

Thuận (sau đây viết tắt là Ban quản lý giao thông) xây dựng kế hoạch về tuyên

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo

và phòng, chống tham nhũng năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật cho cán bộ, viên

chức và nhân dân; góp phần tăng cường kỷ luật, kỷ cương và ý thức tuân thủ

pháp luật trong hoạt động của đội ngũ cán bộ, viên chức.

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật phải gắn liền với

việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ của cơ quan.

3. Hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật  phải phù hợp với

đường lối, chính sách của Đảng; tuân thủ các quy định pháp luật của Nhà nước;

có nội dung thiết thực, có trọng tâm, trọng điểm.

4. Hình thức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật  phải phù hợp với

các nhóm đối tượng, địa bàn, lĩnh vực; bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Về nội dung thực hiện tuyên truyền, phổ biến

Bám sát các nội dung hoạt động và tổ chức thực hiện theo Quyết định số

692/QĐ-TTCP ngày 24/12/2021 của Thanh tra Chính phủ về ban hành kế hoạch

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2022; Kế hoạch số 230/KH-

UBND ngày 16/01/2022 về tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về thanh

tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo và phòng, chống tham nhũng năm

2

2022 và các văn bản chỉ đạo của cấp trên về công tác Tiếp công dân, giải quyết

KNTC và PCTN.

2. Hình thức tuyên truyền

Lồng ghép công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về công tác

Tiếp công dân, giải quyết KNTC và PCTN trong các hoạt các hoạt động chuyên

môn thông qua các buổi sinh hoạt chi bộ định kỳ, các cuộc họp giao ban tháng,

sinh hoạt “Ngày Pháp luật” của Ban quản lý giao thông.

3. Thời gian thực hiện: Cả năm.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các phòng chuyên môn nghiệp vụ thuộc Ban quản lý giao thông có

trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến các nội dung theo kế hoạch này cho toàn thể

cán bộ, viên chức thuộc phòng quản lý.

2. Đề nghị các tổ chức đoàn thể tăng cường phối hợp với Giám đốc Ban

quản lý giao thông thực hiện về Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật về

công tác Tiếp công dân, giải quyết KNTC và PCTN đối với đoàn viên trong đơn

vị.

3. Giao Phòng Hành chính - Tổng hợp đôn đốc, theo dõi, kiểm tra việc

thực hiện kế hoạch này; tham mưu Giám đốc tổng hợp, báo cáo kết quả thực

hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Thanh tra tỉnh) theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- BQL (LĐ; PDA1,2; PHCTH; VT)

GIÁM ĐỐC

 Phạm Minh Tân

		minhtan_gt@ninhthuan.gov.vn
	2022-01-25T09:32:13+0700

		banqldagt@ninhthuan.gov.vn
	2022-01-25T10:10:31+0700

		2022-01-25T10:11:14+0700

		2022-01-25T10:11:33+0700